
1 
 

Souhrn usnesení 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Libiš konaného dne 24. 4. 2023 

 
Usnesení č. 1a/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání pana Mgr. Davida Eisnera. 
 
Usnesení č. 1b/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání pana Vladimíra Liebezeita. 
 
Usnesení č. 2a/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení paní Jaroslava 
Holinová. 
 
Usnesení č. 2b/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení pan Zdeněk 
Mráz st.. 
 
Usnesení č. 3/5/2023  
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

1) Volba ověřovatelů zápisu  
2) Volba členů návrhové komise  
3) Schválení programu 
4) Kontrola minulých usnesení 
5) Zprávy z rady obce  
6) PPO Neratovicko - informace  
7) Libišská svodnice – informace 
8) Zprávy z výborů a komisí 
9) III. rozpočtové opatření rozpočtu r.2023  
10) Zahájení stavby: Komunikace Za Váhou II. etapa 
11) Zahájení stavby: Komunikace Na Strouze 
12) Zahájení stavby: Komunikace V Zátiší 
13) Zahájení stavby: Zázemí pro technické služby 
14) Zahájení stavby: Veřejné osvětlení na křižovatce Pražská x Spojovací 
15) Schválení účetní závěrky za rok 2022 a převedení hospodářského výsledku 
16) Schválení odměn členkám finančního výboru 
17) Smlouva o budoucím provozování vodovodu, který převede investor do vlastnictví obce č.e. 23-007 
18) Petice NE spalovně odpadů PECeN Neratovice 
19) DEZA – zrušení účtu 
20) Různé  
21) Diskuse 
22) Závěr 

 
Usnesení č. 4/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš bere na vědomí předloženou zprávu rady obce a schvaluje zpětvzetí žádosti  
o vydání územního rozhodnutí na PPO Neratovicko. 



2 
 

 
Usnesení č. 5/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje III. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2023. Příjmová strana činí  
59 541 612,00 Kč, výdajová strana činí 81 389 261,00 Kč a financování je ve výši 21 847 649,00 Kč. 
 
Usnesení č. 6/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš zahajuje stavbu: Komunikace Za Váhou II. etapa. 
 
Usnesení č. 7/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš zahajuje stavbu: Komunikace Na Strouze. 
 
Usnesení č. 8/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš zahajuje stavbu: Komunikace V Zátiší. 
 
Usnesení č. 9/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš zahajuje stavbu: Zázemí pro technické služby. 
 
Usnesení č. 10/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš zahajuje stavbu: Veřejné osvětlení na křižovatce Pražská x Spojovací. 
 
Usnesení č. 11a/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje účetní závěrku obce Libiš za rok 2022. Bylo zjištěno, že schvalovaná 
účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Hospodářský výsledek běžného účetního období roku 2022 obce Libiš je k 31.12.2022 ve výši 11 345 902,33 
Kč (v hlavní činnosti je zisk 11 912 669,86 Kč,  v hospodářské činnosti je ztráta -566 767,53 Kč). 
 
Usnesení č. 11b/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje převedení hospodářského výsledku z hlavní činnosti r. 2022,  
ve výši 11 912 669,86 Kč na účet výsledku hospodaření předcházejících účetních období. 
 
Usnesení č. 11c/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje převedení hospodářského výsledku z hospodářské činnosti r. 2022,  
ve výši -566 767,53 Kč na účet výsledku hospodaření předcházejících účetních období. 
 
Usnesení č. 12/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje poskytnutí jednorázové odměny členkám Finančního výboru obce Libiš 
za období 1/2023 až 3/2023:  a  
 
Usnesení č. 13/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje Smlouvu o budoucím provozování vodovodu, který převede investor  
do vlastnictví obce e. č. 23-007, mezi budoucím vlastníkem vodovodu Obcí Libiš, Mělnická čp. 579,   277 11 
Libiš, IČ: 00662241, zastoupenou starostkou paní Mgr. Pavlínou Komeštíkovou,  budoucím provozovatelem 
vodovodu společností Středočeské vodárny a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, IČ: 26196620, 
zastoupené provozním ředitelem  Bc. Pavlem Pobříslem, investorem  

 a vlastníkem vodovodu, který provozně souvisí společností Vodárny Kladno – Mělník, 
a.s.,  U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, IČ: 46356991, zastoupenou ředitelem společnosti Ing. Josefem 
Živnůstkem  a pověřuje starostku obce paní  Mgr. Pavlínu Komeštíkovou podpisem smlouvy. 



3 
 

 
Usnesení č. 14/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje Radu obce Libiš, aby podnikla právní kroky v souladu s peticí  
NE spalovně. 

 
Usnesení č. 15/5/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje starostku obce zrušením Smlouvy o zřízení a vedení běžného účtu v Kč 
Komerční bankou, a.s. , číslo účtu: 51-6493810227/0100 a převedením finančního zůstatku do ČSOB, a.s.  
na číslo účtu: 473166043/0300 k 30.4.2023. 
 
 
 
 
 
………………………..…..       ………………………..….. 
Jaroslava Holinová       Zdeněk Mráz st. 
místostarostka        zastupitel 
 
V Libiši 24.4.2023 


